
DELIBERAZIONE GIUNTA COMUNALE 

N. 112 
Del 23 dicembre 2022 

Oggetto: "Democrazia Partecipata. Anno 2022. Approvazione 
graduatoria Poposte/idee/Progetto". 

L'anno duemilaventidue, il giorno 23 del mese di dicembre alle ore 14,00, presso la Sede 
Comunale di Bivona, in seguito a regolare convocazione, si è riunita la Giunta Comunale nelle 
persone dei Signori: 

n.ord. Cognome e nome Carica rivestita Presente Assente 
1 Di Bennardo Salvatore Sindaco X 
2 Friscia Salvatore Vicesindaco X 
3 Busciglio Paola Assessore X 
4 Spoto Guido Assessore X 
5 Allegro Tommaso Assessore X 

PRESENTI: 4 ASSENTI: 1 

Assume la presidenza il Rag. Salvatore Di Bennardo Sindaco del Comune con la 
partecipazione del Segretario Comunale Dott. Maria Cristina. 

Il Presidente, constata la sussistenza del numero legale, dichiara aperta la riunione ed invita i 
convocati a deliberare sull'oggetto sopra indicato cosicché 

LA GIUNTA COMUNALE 

Vista la proposta n. 218 del 23/12/2022 avente ad oggetto: "Democrazia Partecipata. Anno 2022. 
Approvazione graduatoria Poposte/idee/Progetto". 

presentata dal Settore II0 che viene allegata al presente atto per costituirne parte integrante e 
sostanziale; 

- Visto il parere favorevole di regolarità tecnica, espresso dal Responsabile Settore II0, allegato al 
presente atto per farne parte integrante e sostanziale; 



Visto il parere favorevole di regolarità contabile, espresso dal Responsabile del Servizio 
Finanziario, allegato al presente atto per farne parte integrante e sostanziale; 

Visti: 

- L'art. 53 della legge 142/1990 e successive modifiche e integrazioni così come recepita dalla 
Legge Regionale 48/91; 

L'O.R.EE.LL. 

Ritenuto che la proposta sia meritevole di accoglimento; 

Attesa la propria competenza ad adottare il presente atto; 

Con voti 4 favorevoli e n. O contrari espressi in forma palese. 

DELIBERA 

Fare propria la parte motiva della proposta che, allegata assieme ai pareri, fa parte integrante e 
sostanziale del presente atto; 

Di approvare la proposta di Giunta n. 218 del 23/12/2022 avente ad oggetto: "Democrazia 
Partecipata. Anno 2022. Approvazione graduatoria Poposte/idee/Progetto". 

Successivamente, con separata votazione unanime e palese, l'atto viene dichiarato immediatamente 
eseguibile, ai sensi dell'art. 12, co. 2, L.R. n. 44/91. 



' - . 
,• 

n. _ 

n. _ 

del (Registro Proposte) 

del (Delibera corrispondente) 

COMUNE DI SAN BIAGIO PLATANI 
(PROV. DI AGRIGENTO) 

•••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••• 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 
PER LA GIUNTA COMUNALE 

N. 2{f DEL 2.,3 - I i- :¼JZZ 

Oggetto: Democrazia Partecipata - Anno 2022-Approvazione graduatoria Proposte/idee 
Progetto. 

Iniziativa della Proposta: Settore II 

Ufficio Proponente: Settore II 

Allegati alla proposta: 
• Verbale N. 1 del 21/12/2022. 



4. FhN~lLLlNt l'tK Lr, t'.tKNU-UC LJC\JLl n..u .u...1uucJ; 

i' 5. PROGETTO PER LA RIQUALIFICAZIONE DELL'ABBEVERATOIO COMUNALE 
DI CONTRADA PILI; 

CHE con la suddetta Delibera è stato altresì: 
• Fissato dalle ore 8.00 del 17/12/2022 alle ore 20.00 del 18/12/2022 il periodo nel quale i 

cittadini, residenti nel Comune di San Biagio Platani e gli iscritti all' AIRE, che abbiano 
compiuto i 16 anni di età, compresi gli stranieri residenti, potranno votare i progetti da 
realizzare esprimendo preferenze esclusivamente utilizzando la scheda di votazione online 
disponibile sul link https://www.comunesanbiagioplatani.it/votazioni/ ; 

• Istituita la Commissione per la formulazione delle graduatoria delle Proposte/Idee Progetto 
da finanziare con le risorse di cui all'art. 6, comma 1, della legge regionale n. 5/2014 - 
Democrazia Partecipata Anno 2022, così composta: 

Ing. Domenico Fiorentini- Responsabile della P.O. Settore IV Presidente; 

Geom. Umberto Cinquemani- Responsabile della P.O. Settore III- componente; 

Rag. Ignazia Patrizia Alba- Responsabile della P.O. Settore II- componente; 

Sig.ra Maria Alba, Responsabile della P.O. Settore I- componente; 

• Disposto che la suddetta Commissione provveda entro il 21/12/2022 alla convalida dei voti 
espressi dagli aventi diritto ed a formulare la graduatoria in ordine decrescente delle propo­ 
ste/idee progetto da finanziare con le risorse di cui all'art. 6, comma 1, della legge regionale n. 
5/2014; 

VISTO il Verbale n. 1 del 21/12/2022 dello scrutinio, che si allega al presente provvedimento per 
farne parte integrale e sostanziale, in cui a seguito della verifica delle preferenze espresse risulta che la 
graduatoria delle proposte progettuali è la seguente: 

N. OGGETTO DEL PROGETTO Voti 

1 PROGETTO PER LA RIQUALIFICAZIONE DELL'ABBEVERATOIO 75 
COMUNALE DI CONTRADA PILI 

2 ARREDAMENTO DEL CORSO PRINCIPALE CON UNA COMBINAZIONE DI 15 
SEDUTE, PORTARIFIUTI E VASI PER PIANTE 

3 ETERNO RIPOSO ....... FRATELLI 5 

4 PENSILLINE PER LE FERMATE DEGLI AUTOBUS 3 

5 INSEGNE DI BENVENUTO PER GLI INGRESSI DEL PAESE 1 

DATO ATTO: 

• che nell'adozione del presente Provvedimento non incorre in alcuna delle cause di incompati­ 
bilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al codice di comportamento 
e alla normativa anticorruzione; 



VISTO si esprime parere favorevole sulla regolarità tecnica, ai sensi dell'art. 5 3 -1 comma - 
della legge n.142/1990, recepita con l.r. n .48/1991 e, in ultimo, modificata con L. R. n. 30/2000, 

VISTO si esprime parere favorevole sulla regolarità contabile, ai sensi dell'art. 53 -1 comma - della 
legge n.142/1990, recepita con 1. r. n. 48/1991 e, in ultimo, modificata con L. R. n. 30/2000. 

VISTO si attesta la copertura finanziaria, ai sensi dell'art.55 
recepita con l.r. n.48/1991. 

mma 5- della legge n.142/1990, 



~ .. _ I?, ~<>o 

.1~:1~1~ !(1 _- 4, 
~ ·~ 

.,._ . ' 

.. , . •, 

~". t 

COMUNE DI SAN BIAGIO PLATANI 
Libero Consorzio Comunale di Agrigento 

**** 

VERBALE N. 01 DEL 21/12/2022 

VERBALE PER LA VERIFICA E ATTRIBUZIONE DELLE PREFERENZE MANIFESTATE 
DAI CITTADINI PER SINGOLO PROGETTO di "DEMOCRAZIA PARTECIPATA" 

L'anno 2022, il giorno ventuno del mese di Dicembre alle ore 12.00 nella Sala Giunta del 
Comune di San Biagio Platani si è riunita la Commissione istituita per la formulazione della 
graduatoria delle proposte/idee progetto da finanziare con le risorse di cui all'art. 6, comma 1, 
della legge regionale n. 5/2014 - Democrazia Partecipata ANNO 2022, così composta: 

1) ING. DOMENICO FIORENTINI -RESPONSABILE DELLA P.O. SETTORE IV-Presidente; 

2) GEOM. UMBERTO CINQUEMANI RESPONSABILE DELLA P.O. SETTORE III- Componente; 

3) RAG. IGNAZIA PATRIZIA ALBA -RESPONSABILE DELLA P.O. SETTORE Il- Componente; 

Assume la funzione di segretario verbalizzante la Responsabile del Procedimento- Rag. 
Carolina Di Bennardo. 

Dopo avere accertato che nei termini previsti dall'Avviso sono state votate n. 210 
(duecentodieci) schede di cui n. 111 voti non completati o non visualizzati e n. 99 voti 
validi come si evince dall'allegato "A" scaricato dal sito istituzionale online del Comune di San 
Biagio Platani sottosezione "DEMOCRAZIA PARTECIPATA", la Commissione ha proceduto alla 
verifica delle preferenze per singolo progetto, che risultano essere così distribuite: 

n. Oggetto del progetto Voti Voti 
espressi validi 

1 ETERNO RIPOSO ....... FRATELLI 5 5 

2 ARREDAMENTO DEL CORSO PRINCIPALE CON UNA 15 15 
COMBINAZIONE DI SEDUTE, PORTARIFIUTI E VASI PER 
PIANTE 

3 INSEGNE DI BENVENUTO PER GLI INGRESSI DEL PAESE 1 1 

4 PENSILLINE PER LE FERMATE DEGLI AUTOBUS 3 3 

5 PROGETTO PER LA RIQUALIFICAZIONE DELI.: 75 75 
ABBEVERATOIO COMUNALE DI CONTRADA PILI 

TOTALE 99 99 



COMUNE DI SAN BIAGIO PLATANI 
Libero Consorzio Comunale di Agrigento 

**** 

DEMOCRAZIA PARTECIPATA-ANNO 2022 
ESITO DELLO SCRUTINIO 

n.o. Oggetto del progetto Voti 

1 PROGETTO PER LA RIQUALIFICAZIONE DELL'ABBEVERATOIO 75 
COMUNALE DI CONTRADA PILI 

2 ARREDAMENTO DEL CORSO PRINCIPALE CON UNA COMBINAZIONE DI 15 
SEDUTE, PORTARIFIUTI E VASI PER PIANTE 

3 ETERNO RIPOSO ....... FRATELLI 5 

4 PENSILLINE PER LE FERMATE DEGLI AUTOBUS 3 

5 INSEGNE DI BENVENUTO PER GLI INGRESSI DEL PAESE 1 

San Biagio Platanit..iJ JJ.t tD 2,1., 



Foglio3 

RIEPILOGO -ALL."A" 
Numero di record in questa query: 210 
Record totali nell'indagine: 210 
Percentuale del totale: 100,00% 

Ciao {TOKEN:FIRSTNAME} {TOKEN:LASTNAME}! Vota il progetto che preferisci: 
Risposta Conteggio Percentuale 
"Eterno riposo ... fratelli" (AO01) 5 2,38% 
"Arredamento del Corso principale con una combinazione di sedute, portarifiuti e vasi per piante" (AO02) 15 7,14% 
"Insegne di benvenuto per gli ingressi del paese" (AO03) 1 0,48% 
"Pensilline per le fermate degli autobus" (AO04) 3 1,43% 
"Progetto per la riqualificazione dell'abbeveratoio comunale di contrada Pili" (AO05) 75 35,71 % 
Nessuna risposta o 0,00% 
Non completato o non visualizzato 111 52,86% 

r~--:::-~,, 

~

<;.."1-2.JlO ., 
\,..,,. _.. ·- ~.. ·<<:: ·, 

,(v I• E° ,. . '', •:?"\, 
r,.;,. : .,:;, \, , 'è "' - ..,., I ...... •· . , \ <;· \ 
•,"4 ~ !\~·-"); .· ·: ·. \j ~- 
..; ~ .r,..~•·• ,'.' ' 't<•hf 

\ 
'.~: • .. • ; I 

Ci) ·1"··•·, , ~---, '.À' {: . >-~t ~~' ... 0. 
~OQ,., I.:. 
-.:;:-,,- 

Pagina 1 



Letto, approvato e sottoscrmo. 

L'Assessore Anziano 
F.to: Guido Spoto 

Il Sindaco 
F.to: Rag. Salvatore Di Bennardo 

Il Segretario Comunale 
F.to: Dott. Michele Giuffrida 

Copia conforme all'originale in carta libera per uso amministrativo. 
San Biagio Platani lì 

Il Segretario Comunale 

Visto: Il Sindaco 

Affissa all'Albo Pretorio ilz;f / I "j /2022 vi rimarrà per giorni 15. 
Defissa dall'Albo Pretorio il){ I O{ I 2023 

Il Messo Comunale 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Il sottoscritto Segretario Capo del Comune; 
Su conforme attestazione del Messo Comunale incaricato per la tenuta dell'Albo Pretorio 

CERTIFICA 
Che copia integrale della presente deliberazione ai sensi dell'art.11 della l.r. 3/12/1991 n.44 è stata 
pubblicata mediante affissione all'Albo Pretorio il '2 4--/ I '2,_! 2022 e per 15 giorni. 
San Biagio Platani lì / /2022 

Il Segretario Comunale 
Dott. Michele Giuffrida 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno 23/12/2022 

~ quanto dichiarata immediatamente esecutiva. 

D decorsi 1 O giorni dalla pubblicazione 

San Biagio Platani, I /2022 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

Dott. Michele Giuffrida 


